
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’ 
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Obiettivo 

ESO4.6 Sotto-azione A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari 

di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo 

studio. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 

CUP: D34D24002340007 

Titolo progetto: “Scuola viva, viva la scuola!”  

Decreto per il conferimento di incarichi individuali 

Il presente decreto prevede il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: 

• 12 esperti  

• 12 tutor 

• 1 coordinatore tecnico-amministrativo 

• 2 assistenti amministrativi 

• 12 collaboratori scolastici  

per i moduli previsti da progetto “Scuola viva, viva la scuola!” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

 
2 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo 

delle competenze digitali; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era 

digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al 

Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 

VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla promozione della 

parità tra donne e uomini in materia di istruzione e occupazione nel campo della scienza, della tecnologia, 

dell’ingegneria e della matematica (STEM); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 

degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-

2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 127 del 5/02/24; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5595 del 11/07/24; 



 

 
3 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Scuola viva, viva la scuola!” CUP D34D24002340007, 

di avvalersi della collaborazione di personale interno, in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento degli 

incarichi aventi ad oggetto: 

Titolo Moduli Incarico Ore totali 
previste 

Compenso 
orario  

Digital Storytelling: lo "straordinario" mondo 
degli adolescenti 1 

Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Tutti in scena Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Matematicando 1 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Leggere che passione!  Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Piccoli attori crescono Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Let's go guys Turbigo Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Let's go guys Robecchetto Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Estate con le STEM 1 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Estate con le STEM 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Matematicando 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Leggere che passione 2 Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Digital Storytelling: lo "straordinario" mondo 
degli adolescenti 2 

Esperto 30 70 € 

Tutor 30 30 € 

Tutti i moduli  Coordinamento 
tecnico-
amministrativo 

60 27,01 € 

Tutti i moduli Supporto 
amministrativo 

60 21,17 € 

Tutti i moduli (1 collaboratore per modulo) 12 Collaboratori 
scolastici 

120  18,25 € 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 22/03/22; 

VISTO il Decreto n. 5702 del 23/07/24, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento degli incarichi individuali riportati nella tabella sopra riportata;  

VISTO gli Avvisi di selezione prot. n. 5919 del 29/08/24 e 5920 del 29/08/24, pubblicati dall’Istituzione 

Scolastica nella stessa data; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, dell’Avviso prot. n. 5919 del 29/08/24, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 

del 5 settembre 2024»; 



 

 
4 

 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, dell’Avviso prot. n. 5920 del 29/08/24, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 

del 5 settembre 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 5 settembre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute, da parte del personale interno all’Istituzione: 

n. 12 candidature per l’incarico di Esperto   

n. 12 candidatura per l’incarico di Tutor; 

n. 1 candidatura per l’incarico di coordinatore tecnico amministrativo 

n. 2 candidature per l’incarico di assistente amministrativo 

n. 4 candidature per l’incarico di collaboratore scolastico;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 6/09/24, acquisito con prot. n. 6149 del 6/09/24, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 6131 del 

6/09/2024; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 6/09/24, acquisito con prot. n. 6150 del 6/09/24, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 6132 del 

6/09/2024; 

CONSIDERATO che, in particolare, per il personale ATA sono risultate essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria: 

 Luogo di nascita Data di nascita Codice fiscale 

Coordinatore tecnico 

amministrativo 

   

Garagiola Renza MAGENTA (MI) 06/08/1961 GRGRNZ61M46E801D 

Assistente 

amministrativo 

   

Bettini Stefania DOLO (VE) 06/07/1976 BTTSFN76L46D325S 

Quaranta Giuseppe AGRIGENTO (AG) 25/09/1979 QRNGPP79P25A089L 

Collaboratore scolastico    

Bruno Rocca Maria 

Letizia 

BUTERA (CL) 12/08/1970 BRNRCM70M52B302Z 

Pizzi Lores MELITO DI PORTO 

SALVO (RC) 

16/08/1990 PZZLRS90M16F112Y 



 

 
5 

 

Genualdi Gabriella 

Maria Catena 

CALTANISSETTA (CL) 07/09/1970 GNLGRL70P47B429B 

Rossi Raffaele CUGGIONO (MI) 15/10/1969 RSSRFL69R15D198A 

 

 

CONSIDERATO che, in particolare, per il personale docente sono risultati essere in posizione idonea in qualità 

di Esperti: 

Docente Luogo di nascita Data di nascita Codice fiscale 

ARAMONI ELISABETTA BUSTO ARSIZIO (VA) 12/09/1972 RMNLBT72P52B300H 

SIMULA ELISA LORENA BUSTO ARSIZIO (VA) 13/05/1965 SMLLLR65E53B300G 

GALGANO EUGENIA TIZIANA CATANIA (CT) 27/01/1974 GLGGTZ74A67C351P 

AQUARI CHIARA LEGNANO (MI) 18/10/1999 QRACHR99R58E514T 

CRIVELLI SARA BUSTO ARSIZIO (VA) 08/12/1971 CRVSRA71T48B300S 

ROSSO MARCO ASTI (AT) 01/07/1989 RSSMRC89L01A479Z 

GUALDONI ANGELICA MAGENTA (MI) 16/11/1988 GLDNLC88S56E801E 

IEMMA MICHELA MAGENTA (MI) 04/09/1990 MMIMHL90P44E801T 

CARLUCCIO LUCIA SCORRANO (LE) 12/03/1984 CRLLCU84C52I549Q 

FURCI GIOVANNI JOPPOLO (VV) 08/02/1968 FRCGNN68B08E389A 

e in qualità di Tutor: 

Docente Luogo di nascita Data di nascita Codice fiscale 

ZANOLI SILVIA BUSTO ARSIZIO (VA) 12/10/1972 ZNLSLV72R52B300Z 

BOTTINI MARISA BUSTO ARSIZIO (VA) 05/02/1970 BTTMRS70B45B300K 

SPOSARO MARTINA LEGNANO (MI) 03/08/1997 SPSMTN97M43E514G 

PILEGGI GENNARO LAMEZIA TERME (CZ) 31/05/1978 PLGGNR78E31M208P 

PRIMA CHIARA ERICE (TP) 23/05/1998 PRMCHR98E63D423Q 

MASTROLORENZO GIUSEPPE VIGGIANELLO (PZ) 10/03/1976 MSTGPP76C10L873S 

BORSANI TIZIANA CUGGIONO (MI) 17/09/1975 BRSTZN75P57D198G 



 

 
6 

 

MOLTENI ROBERTA CUGGIONO (MI) 28/10/1982 MLTRRT82R68D198Q 

SCALISE ELISA CUGGIONO (MI) 13/07/1980 SCLLSE80L53D198H 

RUGGIERO VALENTINA SALERNO (SA) 30/05/1989 RGGVNT89E70H703J 

 

 

CONSIDERATO che alcuni docenti hanno presentato la candidatura in qualità di Esperto o Tutor per due 

moduli 

CONSIDERATO che i docenti sopra elencati risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria ciascuno in relazione ai moduli per cui ha presentato la candidatura; 

VISTE le dichiarazioni rese dalle docenti in elenco ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che le docenti in elenco risultano essere dipendenti di questo istituto; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PN 21-27; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di approvare la graduatoria di cui al il verbale della selezione, svolta in data 6/09/24, acquisito con prot. 

n. 6149 del 6/09/24, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto n. 6131 del 6/09/2024: 

CANDIDATO COORDINATORE TECNICO-

AMMINISTRATIVO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RENZA GARAGIOLA 28 punti 

CANDIDATO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BETTINI STEFANIA 17 punti 

QUARANTA GIUSEPPE 9 punti 

CANDIDATO COLLABORATORE SCOLASTICO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 

 
7 

 

BRUNO ROCCA MARIA LETIZIA 12 punti 

PIZZI LORES 10 punti 

GENUALDI GABRIELLA MARIA CATENA 4 punti 

ROSSI RAFFAELE 0 punti  

 

• di approvare la graduatoria di cui al il verbale della selezione, svolta in data 6/09/24, acquisito con prot. 

n. 6150 del 6/09/24, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto n. 6132 del 6/09/2024: 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto gli incarichi al personale Ata e ai docenti Tutor e 

Esperti, come da tabella di seguito riportata e di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico:  

Titolo Moduli Incarico Incaricato N. ore  Compenso 
orario  

Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 1 

Esperto Galgano Eugenia 30 70 € 

Tutor Borsani Tiziana 30 30 € 

Tutti in scena Esperto Carluccio Lucia 30 70 € 

Tutor Ruggiero Valentina 30 30 € 

Matematicando 1 Esperto Gualdoni Angelica 30 70 € 

Tutor Molteni Roberta 30 30 € 

Leggere che passione!  Esperto Crivelli Sara 30 70 € 

Tutor Bottini Marisa 30 30 € 

Piccoli attori crescono Esperto Furci Giovanni 30 70 € 

Tutor Scalise Elisa 30 30 € 

Let's go guys Turbigo Esperto Iemma Michela 30 70 € 

Tutor Sposaro Martina 30 30 € 

Let's go guys Robecchetto Esperto Aramoni Elisabetta 30 70 € 

Tutor Prima Chiara 30 30 € 

Estate con le STEM 1 Esperto Aquari Chiara 30 70 € 

Tutor Zanoli Silvia 30 30 € 

Estate con le STEM 2 Esperto Simula Elisa Lorena 30 70 € 

Tutor Pileggi Gennaro 30 30 € 

Matematicando 2 Esperto Rosso Marco 30 70 € 

Tutor Mastrolorenzo 
Giuseppe 

30 30 € 

Leggere che passione 2 Esperto Crivelli Sara 30 70 € 

Tutor Bottini Marisa 30 30 € 

Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 2 

Esperto Galgano Eugenia 30 70 € 

Tutor Borsani Tiziana 30 30 € 

Tutti i moduli Coordinatore Garagiola Renza 60 27,01 € 



 

 
8 

 

tecnico 
amministrativo 

Tutti i moduli Assistente 
amministrativo 

Bettini Stefania 60 totali 21,17 € 

Tutti i moduli Assistente 
amministrativo 

Quaranta Giuseppe 

Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 1 

Collaboratore 
scolastico 

Bruno Rocca Maria 
Letizia 

120 
totali 

18,25 € 
 

Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 2 

Collaboratore 
scolastico 

Bruno Rocca Maria 
Letizia 

Matematicando 1 Collaboratore 
scolastico 

Bruno Rocca Maria 
Letizia 

Matematicando 2 Collaboratore 
scolastico 

Bruno Rocca Maria 
Letizia 

Tutti in scena Collaboratore 
scolastico 

Genualdi Gabriella 
Maria Catena 

Piccoli attori crescono Collaboratore 
scolastico 

Pizzi Lores 

Let’s go guys Robecchetto Collaboratore 
scolastico 

Pizzi Lores 

Estate con le STEM 2 Collaboratore 
scolastico 

Pizzi Lores 

Piccoli attori crescono Collaboratore 
scolastico 

Rossi Raffaele 

Let’s go guys Robecchetto Collaboratore 
scolastico 

Rossi Raffaele 

Estate con le STEM 2 Collaboratore 
scolastico 

Rossi Raffaele 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione sotto-sezione Bandi di gara e contratti 
al seguente link: https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-trasparente/atti-delle-
amministrazioni ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                   
            firmato digitalmente dalla 
                 prof.ssa Giuseppa Francone 

 

 

https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-trasparente/atti-delle-amministrazioni
https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-trasparente/atti-delle-amministrazioni

		2024-09-12T11:17:12+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




